REQUERIMENTO Nº 56/2025

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores

Eu, Abraão do Jeans, vereador do município de Guarará, venho, por
meio desta, indicar ao Executivo Municipal a possibilidade de criação
de um projeto de futevôlei em nossa cidade, voltado para jovens e
adultos, como forma de promover mais esporte, saúde e lazer para a
população.

Ressalto que já contamos com a quadra de areia localizada na Rua
Centenário, o que facilita o início imediato do projeto, com estrutura
pronta para uso e grande potencial de participação da comunidade.

Aproveito também para parabenizar o excelente trabalho do nosso
Secretário Municipal de Esportes, Rhenan, Gabriel de campos
Gonçalves, que tem atuado com seriedade e dedicação à frente da
pasta. Essa sugestão vem para somar ao esforço e à evolução que o
esporte já tem alcançado em nosso município.

Câmara Municipal de Guarará, 4 de abril de 2025.

ABRAÃO TOMÁZ ANASTÁCIO
Vereador - UNIÃO

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
32

c8
e1

6f
-5

72
4-

45
1b

-a
35

9-
83

0e
48

77
19

e2

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

08/04/2025, 13:45
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.